
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
_________________ УЧРЕЖДЕНИЕ- ДЕТСКИЙ САД № 393_________________

620027, г. Екатеринбург, ул.Мельковская,4 тел.370-53-63; 370-70-99

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

43/2-од 25.09.2024

О введении платных дополнительных услуг
В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.10.2013г. №1185 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным 
образовательным программам», Уставом учреждения, Положением о порядке 
предоставления платных образовательных услуг, в целях наиболее полного удовлетворения 
образовательных потребностей воспитанников и их родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу платных дополнительных образовательных услуг (далее ПОУ) 
МБДОУ-детский сад № 393 на 2024-2025 учебный год с 1 октября 2024 года.

2. Утвердить перечень платных услуг в МБДОУ-детский сад №393 на 2024-2025 учебный год 
(Приложение №1).

3. Работу по оказанию платных услуг организовать в соответствии с Положением о 
порядке предоставления платных образовательных услуг в МБДОУ - детский сад № 393.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ- детского сада № 393 А.Ю. Лапина



Приложение №1 к приказу № 43/2-од от 25.09.2024г.

Перечень платных услуг, оказываемых в МБДОУ-детском саду № 393
в 2024-2025 учебном году

№ Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа

Возраст
детей

Количество
услуг

Стоимость Исполнитель

ул. Мельковская д.9 А

1. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Подготовка 
к школе»

6-7 лет 
Старший 
дошкольный 
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Мухаматнурова Юлия 
Г еннадьевна

2. Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
«Робототехника»

5-7 лет 
Старший 
дошкольный 
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Мухаматнурова Юлия 
Г еннадьевна

3. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Цветные 
ладошки»

4-7 лет
Средний,
старший
дошкольный
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Ольховская 
Елена Валерьевна

4. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Легомикс»

3-5 лет
Младший,
средний
дошкольный
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного
образования
Нелогова
Наталия Владимировна

5. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Оригами»

4-7 лет 
Старший 
дошкольный 
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Чачанидзе 
Татьяна Леонидовна

6. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Нейроша»

2-3 года 
Младший 
дошкольный 
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного
образования
Мельник
Елена Михайловна

ул. Мельковская Д . 1 1 А

7. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Лечебная 
физкультура»

3-7 лет
Младший,
средний,
старший
дошкольный
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Инструктор по 
физической культуре 
Соболева Екатерина 
Сергеевна



8. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Цветные 
ладошки»

3-7 лет
Младший,
средний,
старший
дошкольный
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного
образования
Пехотина
Виктория
Владимировна

9. Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
«Логоритмика»

3-4 года 
Младший, 
дошкольный 
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
У читель-логопед 
Блонская Елена 
Анатольевна

ул. Мельковская д.4

10. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Лечебная 
физкультура»

3-7 лет
Младший,
средний,
старший
дошкольный
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Инструктор по 
физической культуре 
Соболева Екатерина 
Сергеевна

11. Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
«Логоритмика»

3-4 года 
Младший, 
дошкольный 
возраст

2 занятия в 
неделю 
8 занятий в 
месяц

2000 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
Учитель-логопед 
Блонская Елена 
Анатольевна

12. Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа 
« Индивидуальные 
консультации логопеда»

5-7 лет 
Старший 
дошкольный 
возраст

1-2 занятия 
в неделю 
6 занятий в 
месяц

2300 рублей Педагог
дополнительного 
образования 
У читель-логопед 
Блонская Елена 
Анатольевна



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-11T10:06:56+0500




